14
Del Cielo descendexan
paxado el breve intermedio
de los tres dias y medio
las Almas, y volveran
a sus Cuerpos; que veran
gloxiosos, y resucitados
todos quantos aliados
son del infame Antechristo:
que assi quiere Jesu Christo

honrran á estos mui amados.

¹⁵
Todos las voces oíran,
que descendían del Cielo,
y allí para dar consuelo
á estos Santos llamáran:
Todos también los veían
que en una nube lucida
van haciendo su subida
á el Cielo, don de entráran,
y el premio xerevíran
correspondiente á su vida.

¹⁶
En aquella hora habrá
un terremoto mui grande,
y como es preciso que anda
la Ciudad, pues temblará;
En el temblor caerá
con rapidéz de Tentella
la dexima parte de ella,
y siete mil morirán;
y de los que quedáran
aun, la tierra se quejella.

¹⁷
Aun algunos quedáran
después de todo lo visto
de parte del Antchristo:
lo que, ó perecerán
después, ó se convertirán,
en mudiendo el Antchristo

63
del modo que es ya preexistido:
Pues al fin se ha de aborrotar,
y por todos profetax
La Tráa del Día, y hombre Christo.

* De signis iudicium precessuris loquitur Math.
cap. 24. De ignis conflagratione, Psalm. 49. v. 3. et
Psalm. 96. v. 3. et Naic cap. 66. v. 15. et Joel. 2. v. 3
Malach. 4. v. 1. et 1. ad Corinth. 3. v. 13. et 2. ad
Thesal. 1. v. 7. De defectiōne Roman Imperiū. 2. ad
Thesal. 2. De defectiōne Pontif. 1. ad Timot. 4. v. 1.
et 2. ad Timot. 3. v. 1. et Luc. 18. v. 8. et Apocalip. caps.
14. v. 8. et 17. v. 5. et 18. v. 2. et 20.

Ante iudicium precessurum esse ignem, per quem
cuncta comburentur, et Orbis fiet conflagratio
universalis, est communis Sententia Patrum, et
Theologorum;

Iusti, qui vivi reperientur prope iudicii diem
igne comburentur, et purgabuntur, sicut quid
purgandum habuerint, asserunt Augustinus, Bona-
bentura et alii, ex cap. 1. Corinth. 3. et Joel. 1. v. 17.
et confirmant Revelationes.

Ignis conflagrationis purgandus, et renovandus est
mundus, scilicet, terra et et prima elementa
aerea est communis Patrum Sententia
S. Bonabentura et Abulensis aiunt ignem conflagra-
tionis ascensurum usque ad finem secundae regionis
aerea. Sed perinde est ascendere ignem quindecim
cubitis super altissimos montes, ac ascendere usque
ad finem secundae Regionis aëris, ut notat S. Tomas;
quare huius nulla potest esse dissensio.

De hoc loquitur S. Petrus Epist. 2. cap. 3. v. 7. 5. et 6
et alij, et ex. v. 10. Inferna, omnia tan natura-

lia, quam artificialia resolvenda in cineres.
Quare ignis esse exuret arbores, herbas, flores,
animantia terree, volucres Celi, pisces maris, mu-
nexalia, metala, edificia, et homines cunctos,
qui tunc superstites erunt, sive iustos sive
impios, ut communior fuit Theologorum sen-
tentia cui adheret S. Tomas Opusc. 60. a. 29.
Palm. 96. v. 5.

tertius effectus ignis est purgatio iustorum, ad
Chorint. 3. Epist. 1.

Ang. Doctor, addit, fore discrimen, quod impi-
os exurendo cruciabit, electos vero, qui nihil
proximi purgandum habebunt, nullo dolore
sensu afficiet. De sui sua virtute disponente
quia nulla est causa cui cruciabitur.

Postremus ignis effectus erit, ut aiunt communi-
ter Doctores, cruciatus impiorum reprobato-
rum, quod significasse videtur Dominus Math.
13. v. 41. et 2. de thesal. 1. v. 7. et Palm. 96.

Antes del Juicio creo
han de haver muchas señales
en las cosas naturales
segun dice S. Matheo:
Mas proximo al dia veo
un fuego que ha de baxar
con fin de purificar
la tierra de la inmundicia,
que ha cayado la injusticia
de los hombres sin cesar.

Este fuego ² abraza
las cosas artificiales,
y tambien las naturales,
pues ninguna quedara:

Este fuego subira
hasta la segunda region
de el aire, en la opinion
de los Padres, y Doctores,
las aves, peces, y flores
sufiran esta aduision.

La vida le quitara ³
a todo hombre existente;
no quedara algun viviente,
pues todo se quemara:

Al Justo esto servira
sino estubiere purgado,
para ser purificado:

Al impio de sentimiento,
y anticipado tormento:

Asi el Mundo es renovado.

Postremum signum iudicii erit. Tuba illa novissi-
ma, et vox magna Archangeli, qua cuncti a mortu-
is ex citabuntur, et ad divini iudicii tribunal ci-
tabuntur. Utique mentio fit. Math. cap. 24. v. 31.
1. ad Thesal. 4. v. 15. et 1. ad Corint. 4. v. 52. et
Ioann. 5. v. 28.

1 Dificultat est, an vox Filii Dei apud Ioann. alia sit
a voce Archangeli apud Paulum, que et magna
dicitur apud Math. ?

Resp: Cum communi sententia, ipsam vocem
Archangeli, esse vocem Christi Filii Dei; que
imperio, et cuiuscuq; ab Archangelo profertur;
et si non sunt duę voces, sed una vox. Sicut
nec tuba Dei est alia a tuba Angeli.

2. Interrogatur an vox magna Archangeli cuius
Christi formanda alia sit a voce Tube?
Eandem esse, asserunt S. Thomas, Cayetanus,
Maddonatus, et alii plures. Alii asserunt esse
distinctam.

3. Interrogatur, an clangor, et vox Tube exit
sensibilis?

Probabilior sententia asserit fore sensibilem
et materialem: apud Suarez, Hieronymus,
Christophorus, Gregorius, Thomas, et commu-
niter Interpretes. Exod. 19. v. 18. Deut. 4. v. 11.
Acton. 2.

4. Probabilior sententia asserit Archangelum Mi-
chaelem fore, qui vocem illam profert,
que estatim, simul uno tempore ab omnibus
audietur.

todo lo dicho pagado
una gran voz sonada,
que San Miguel la da
siendo de Christo mandado;
por la qual se llama
al Divino Tribunal
todo animal racional:
y aunque sensible se
la voz, al punto se oye
por todos en general.